1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº  01 /2019

COMUNICADO Nº 11

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR OCASIÃO DA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DAS PROVAS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do Resultado Geral das Provas
Objetivas, Dissertativas, de Títulos e de Tempo de Experiência Profissional, publicado em 22 de novembro de 2019, referente ao
Concurso Público – Edital nº 01/2019.

Após análise dos recursos interpostos quanto à divulgação do Resultado Geral das Provas Objetivas, Dissertativas, de Títulos e de
Tempo de Experiência Profissional, o INSTITUTO MAIS, decide conforme segue:

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

ADRIANO ALVES DOS

SANTOS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ADRIANO BATISTA DE

SOUZA

AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO

INFANTIL

Informa que como não houve qualquer questionamento por parte do

candidato, não há o que ser avaliado.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

ALEX DE FREITAS CORREA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – INGLÊS

Informa que o recurso interposto não se refere especificamente ao

evento aprazado, portanto, não será apreciado.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

AMANDA COSTANZI MORAIS

AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO

INFANTIL

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ANA MARIA VILAR DE

OLIVEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

BRUNA MARQUES MARTINS

DA CRUZ
OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que a documentação referente à Graduação Superior em

Gestão Pública, entregue quando da Prova de Títulos, foi

reanalisada e considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e altera

para 1,5 (um e meio) pontos o Resultado quanto à Prova de

Títulos.

Quanto aos documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, informa que

estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado quanto ao Tempo de Experiência

Profissional.

CAMILA VILLAR OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

CRISTIANO FELICIO

CARVALHO

PROFESSOR DE MÚSICA –

FLAUTA TRANSVERSAL E

CLARINETE

Informa que não será possível entregar os documentos pertinentes à
Prova de Títulos em outro dia ou local que não fosse quando da
Aplicação das Provas Objetivas, Dissertativas, Títulos e Tempo de
Experiência Profissional.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

CRISTINA HARICLIA

BLOUGOURAS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – CIÊNCIAS

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

CRISTINA HARICLIA

BLOUGOURAS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – QUÍMICA

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

2

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

DANIEL FRANÇA ALMEIDA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – EDUCAÇÃO

FÍSICA

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DANILO PAIVA SANTOS
EDUCADOR ESPORTIVO –

TÊNIS

Informa que de acordo com a análise do Resultado Geral das

Provas, o candidato não foi considerado habilitado na Prova

Objetiva. Portanto, não foi convocado para a Prova Prática.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DAVID HONNY RODRIGUES

SILVA

PROFESSOR DE MÚSICA –

TROMPETE, TROMBONE E

SOPRO

Informa que os documentos entregues pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DIOGO ALVES SÁ
EDUCADOR ESPORTIVO –

VÔLEI

Informa que os documentos entregues pelo candidato, quando da

Prova de Títulos, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ELBA SILVA DE MELO

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – LÍNGUA

PORTUGUESA

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ELBA SILVA DE MELO PROFESSOR ADJUNTO

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ELZA CRISTINA ALMANÇA

VICENTIN
OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

FRANCISCO FERREIRA

CUTRIM

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – GEOGRAFIA

Informa que os documentos entregues pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

GERSON DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – ESPANHOL

Informa que os documentos entregues pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

GERSON DA SILVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – LÍNGUA

PORTUGUESA

Informa que os documentos entregues pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

JUCELIA DOS SANTOS

MARTINS
OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que a documentação referente à Graduação em Ciências

Contábeis, entregue quando da Prova de Títulos, foi reanalisada e

considerada.

Portanto, o Instituto Mais defere o Recurso interposto e altera

para 1,5 (um e meio) pontos o Resultado quanto à Prova de

Títulos.

Quanto aos documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, informa que

estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado quanto ao Tempo de Experiência

Profissional.

LENICE HELENA BORGES OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

LUCIANA MARIA PEREIRA

MENDES

AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO

INFANTIL

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

3

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

LUCILIA FERREIRA NEVES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MARCIA DA SILVA

RODRIGUES
PROFESSOR ADJUNTO

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

Prova de Títulos, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MÁRCIO OLIVEIRA DA COSTA

OFICIAL DE

MANUTENÇÃO –

ELETRICISTA

Informa que após recontagem da quantidade de acertos foi mantido

o Resultado divulgado nos sites www.institutomais.org.br e

www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MARIANA ADUAN SILVANO

RODRIGUES

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – INGLÊS

Informa que após recontagem da quantidade de acertos foi mantido

o Resultado divulgado nos sites www.institutomais.org.br e

www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

PAULO VICTOR ALBERTONI

LISBOA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – SOCIOLOGIA

Informa que os documentos entregues pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

RITA DE CASSIA DESANTI

RODRIGUES
OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ROSELI FATIMA DE FARIA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – INGLÊS

Informa que os documentos entregues pela candidata quando da

Prova de Títulos e comprovação do Tempo de Experiência

Profissional, estão em desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

SELMA DE JESUS SANTOS

OLIVEIRA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – EDUCAÇÃO

ARTÍSTICA

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

SIMONY PEREIRA PASSOS

DA SILVA
TELEFONISTA

Informa que após recontagem da quantidade de acertos foi mantido

o Resultado divulgado nos sites www.institutomais.org.br e

www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

SONIA CRISTINA LIMA

MARQUES
PROFESSOR ADJUNTO

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

TAFNES ANTONIO CARNEIRO

DA SILVA
OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que os documentos entregues pelo candidato, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

TATIANY CAMPOS DE

OLIVEIRA
MONITOR ASSISTENCIAL

Informa que após recontagem da quantidade de acertos foi mantido

o Resultado divulgado nos sites www.institutomais.org.br e

www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

THAÍS DE CASTRO LIMA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – LÍNGUA

PORTUGUESA

Informa que após análise da Banca Examinadora, não houve

alteração no Resultado obtido na Prova Dissertativa.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

THOMÁS CEZARIO LOPES

EDUCADOR ESPORTIVO –

GINÁSTICA DE ACADEMIA

– MAT PILATES, RITMOS,

STEP, ALONGAMENTO,

FUNCIONAL

Informa que de acordo com a análise do Resultado Geral das

Provas, o candidato não foi considerado habilitado na Prova

Objetiva. Portanto, não teve os documentos analisados.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

VALQUIRIA APARECIDA DOS

SANTOS

PROFESSOR DE DANÇA –

JAZZ

Informa que os documentos entregues pela candidata, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

4

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

VANESSA PAIXÃO MOTA OFICIAL ADMINISTRATIVO

Informa que os Certificados na Área de Informática, quando da

Prova de Títulos, bem como os documentos, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

VANESSA PAIXÃO MOTA TELEFONISTA

Informa que os Certificados na Área de Informática, quando da

Prova de Títulos, bem como os documentos, quando da

comprovação do Tempo de Experiência Profissional, estão em

desacordo com o estipulado em Edital.

Assim, o Instituto Mais indefere o Recurso interposto e mantém o

Resultado publicado tanto para a Prova de Títulos quanto para o

Tempo de Experiência Profissional.

O INSTITUTO MAIS informa que, com base em Recursos procedentes, houve alteração na lista de Resultados Gerais para o Cargo de
Oficial Administrativo, divulgada em 22 de novembro de 2019, sendo os candidatos reclassificados conforme listagem constante no
Resultado Atualizado das Provas Objetivas, de Títulos e de Tempo de Experiência Profissional, após prazo recursal, previsto para
ser divulgado em 06 de dezembro de 2019.

Frente à reclassificação dos candidatos ao Cargo de Oficial Administrativo, INFORMA que o todos os candidatos habilitados nas

Provas, e que não foram convocados em Primeira Chamada para realizarem a Prova Prática de Informática, serão convocados para

realização da referida Prova, a ser realizada na data prevista de 14 de dezembro de 2019, conforme Edital de Convocação previsto

para ser divulgado em 06 de dezembro de 2019, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br).

INFORMA, ainda, que não houve alteração na lista de Resultados Gerais para os demais Cargos, divulgada em 22 de novembro de

2019, permanecendo inalterada a referida listagem e tornando-a definitiva.

As respostas aos recursos interpostos, serão divulgadas nos endereços eletrônicos do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como na Área do
Candidato do site do INSTITUTO MAIS, conforme consta no item 13.7, do Capítulo XIII, do Edital do Concurso.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o resultado dos recursos interpostos
por ocasião da divulgação do Resultado Geral das Provas Objetivas, Dissertativas, de Títulos e de Tempo de Experiência
Profissional, realizadas em 13 de outubro de 2019, referente ao Concurso Público – Edital n° 01/2019.

Santana de Parnaíba/SP, 06 de dezembro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/